
1912/1913 Vedtagne Love (Kultusm.) 247 

Aarselever, bortfalder tillige Adgangen til Elevunderstøttelse 
(ovfr. under Nr. l), saaledes at Skolen paa ny maa godkendes, 
inden Statsunderstøttelse kan opnaas. 홢 En godkendt Skole 
kan ikke erholde Statstilskud for noget Finansaar, i hvilket 
dens Virksomhed har været standset, selv om Skolen senere 
fortsættes; den mister derhos sin Godkendelse, men kan, 
hvis den fortsættes, paa ny godkendes af Ministeriet, naar 
den trods den midlertidige Standsning i de sidste 3 Finans- 
aar har haft gennemsnitlig mindst 8 Aarselever. 홢 For 
Højskoler, der kun har enten 5 Maaneders Vinterkursus 
eller 3 Maaneders Sommerlmrsus, bortfalder Statstilskuddet 
dog først, naar de ikke i de sidste 3 Finansaar gennem- 
snitlig har haft 5 Aarselever ; og naar de ikke i samme 
Tidsrum gennemsnitlig har haft 4 Aarselever, bortfalder 
tillige Adgangen til Elevunderstøttelse. 

5. Ved Beregning af Aarsélevernes Tal skal kun saa- 
danne Elever medregnes, der mindst i 2 Maaneder deltager 
i de paa Skolens Undervisningsplan opførte Kursus, hvis 
Minimum s varighed er 5 Maaneder for Vinterkursus og 3 
Maaneder for Sommerkursus. Elever, der kun faar delvis 
Undervisning, nyder Friplads eller hører til vedkommende 
Forstanders eller Læreres Husstand, eller som staar i Tyende- 
forhold samtidig med Skolegangen, medregnes ikke. Til 
Bestemmelsen om, at der ikke medtages nogen Elev under 
16 Aar, er føjet, at heller ingen Elev medtages, som væ- 
sentlig kun deltager i Undervisningen paa de til enkelte 
Skoler knyttede særlige Fagafdelinger. 홢 Aldersbetingel- 
serne skal være de samme som hidtil. De mandlige Elever 
skal altsaa i Regelen have fyldt 18 Aar, dog kan indtil en 
Fjerdedel af de medregnede mandlige Elever være mellem 
16 og 18 Aar. Aldersbetingelserne anses fyldestgjort, naar 
den paagældende Elev fylder henholdsvis 16 og 18 Aar in- 
den Skolekursusets 'Slutning. Skolernes Opgivelse af Elev- 
tal, Lærerlønninger m. v. kan forlanges bekræftet paa fyl- 
destgørende Maade. 

6. Udgiften til Tilsynet med de godkendte Skoler er 
sat til 9,000 Kr. aar lig. 

7. De Skoler, der har Godkendelse, vil ikke før Ud- 
løbet af Finansaal'et- 1917-18 kunne miste denne eller det 
direkte Statstilskud af Hensyn til, at de ikke tilfredsstiller 


